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  PROTOKÓŁ  Nr XXI/2012  

z przebiegu XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
z dnia 30 sierpnia 2012 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Panią Anetę Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, 
sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 
przybyłych gości i otworzył obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Stanisław Kochanek 
 
Minut ą ciszy uczczono pami ęć o zmarłej Sekretarz Gminy Zb ąszyń Danucie Brudło. 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Macieja Szulca (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Macieja Szulca  funkc ji Sekretarza obrad dzisiejszej 
sesji Rady - głosowało 14 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Maciej Szulc. 

 
Na salę przybył radny Stanisław Kochanek. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 15 radnych 
  

Do pkt.3.  
 

Przyjęcie porz ądku obrad 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1 Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
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4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek 
9.  Współpraca zagraniczna i międzygminna 
10. Podjęcie uchwał 
     a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/69/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  
          29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
          Zbąszynek na lata 2012 – 2025 (projekt nr 1) 
     b) w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok (projekt nr 2) 
       c) w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczenia dotacji celowej z budŜetu  
          gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  przy zabytku 
           wpisanym do rejestru zabytków (projekt nr 3) 
     d) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem powierzchni 
          korytarza połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym 
          najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 4) 
     e) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
           uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym 
           najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 5) 
     f)  w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem górnej części  
          wieŜy budynku OSP w Dąbrówce Wielkopolskiej przy ul. Głównej 75  
          z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6) 
    g) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
         uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym 
         najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 7) 
    h) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
         uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 1 z dotychczasowym 
         najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 8) 
     i) w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
        umów z dotychczasowymi najemcami i dzierŜawcami nieruchomości gminnych  
        (projekt nr 9) 
     j) w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
         umów z dotychczasowymi dzierŜawcami nieruchomości gminnych (projekt nr 10) 
     k) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 10.07.2012 r. „na  
          brak odpowiedzi na zadane pytania w sprawie pisma nr RIT.V.6220.6/2011 z dnia 
          03.07.2011 r.” (projekt nr 11) 
     l)  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (projekt nr 12) 
     ł) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację  
         projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej  nr 1339F Trzciel-Zbąszyń” w ramach 
         Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych Etap II Bezpieczeństwo- 
         Dostępność-Rozwój (projekt nr 13) 
11. Przyjęcie oświadczenia w sprawie poparcia inicjatywy  Sejmiku Województwa 
         Lubuskiego zmierzającego do ustanowienia dnia  11 lipca Dniem Pamięci Ofiar 
        Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzeczpospolitej  
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12.   Odpowiedzi na interpelacje 
13.  Oświadczenia i wolne wnioski 
14.  Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
 
Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 czerwca 2012 r. do 
29 sierpnia 2012 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  
 
Radny Łukasz Szyma ński  skierował pytanie dotyczące planowanej budowy parkingu koło 
szkoły podstawowej w Kosieczynie. Radny chciał wiedzieć czy zadanie to moŜna 
zrealizować w ramach budŜetu Gminy czy teŜ funduszu sołeckiego? Radny uzasadnił swoje 
pytanie troską o bezpieczeństwo rodziców dowoŜących dzieci do szkoły oraz moŜliwością 
wykorzystania parkingu przy okazji organizowanych przy szkole imprez (takich jak np. 
„DoŜynki”) 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  skierowała prośbę o wykoszenie rowów przy 
ścieŜce rowerowej, gdzie zdaniem radnej zostały wykupione tereny od gminy.  
Radny Jan Greczycho  skierował zapytanie odnoszące się do zaplecza budynku przy ul. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

        2010-2014 

 

4 
 

 
 

Wojska Polskiego (nr 58-62), a mianowicie czy w tym roku przewidziane są jeszcze jakieś 
prace o charakterze porządkowym w tym miejscu? 
Radny Łukasz Szyma ński  skierował pytanie odnoszące się do ul. OkręŜnej w Kosieczynie, 
a mianowicie czy istnieje moŜliwość unormowania nawierzchni przede wszystkim na odcinku 
pomiędzy skrzyŜowaniem z ul. Główną w Kosieczynie, a dojazdem do cmentarza? 
 
Do pkt. 8  i 9  
 

Promocja i polityka informacyjna Gminy Zb ąszynek 

Współpraca zagraniczna i mi ędzygminna 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, iŜ ww. tematy zostały szczegółowo 
przedstawione przez Burmistrza Zb ąszynka  na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych 
Rady w dniu 22 sierpnia 2012 r. i nie spotkały się z negatywną opinią radnych. 

W związku z powyŜszym Przewodnicz ący Rady  zapytał radnych czy mają oni dodatkowe 
pytania odnoszące się do powyŜszej tematyki. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych pytań, uwag oraz wniosków. 
/Sprawozdanie ze współpracy międzygminnej Gminy Zbąszynek za okres: sierpień 2011 -
lipiec 2012 oraz Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Gminy Zbąszynek za okres: 
sierpień 2011 – lipiec 2012 stanowią załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku przyj ęła niniejsze informacje poprzez aklamacj ę. 
 
Do pkt. 9  
  
 
               Podjęcie uchwał 
 
a. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIV/69/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2012 – 2025 
(projekt nr 1). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/43/2012  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/69/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 
2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na 
lata 2012 – 2025. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
XXI/43/2012  w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/69/201 1 Rady Miejskiej w Zb ąszynku  
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z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wi eloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zb ąszynek na lata 2012 – 2025 została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok (projekt nr 2). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/44/2012  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/44/2012  w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2012 rok  
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
 
c. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w   sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczenia dotacji celowej z budŜetu gminy  
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (projekt nr 3). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/45/2012  
w sprawie ustalenia zasad, trybu udzielania i rozliczenia dotacji celowej z budŜetu gminy  
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/45/2012 w sprawie ustalenia zasad, trybu udz ielania i rozliczenia dotacji celowej  
z bud Ŝetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie  lub roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem powierzchni 
korytarza połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 4). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/46/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem powierzchni 
korytarza połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/46/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem powierzchni korytarza poło Ŝonego w Zb ąszynku przy ul. Kolejowej nr 4  
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie  
bezprzetargowym (projekt nr 5). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/47/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie  
bezprzetargowym.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/47/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Zb ąszynku przy ul. Kolejowej nr 4  
z dotychczasowym najemc ą w trybie  bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
f. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem górnej części wieŜy  
budynku OSP w Dąbrówce Wielkopolskiej przy ul. Głównej 75 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/48/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem górnej części wieŜy  
budynku OSP w Dąbrówce Wielkopolskiej przy ul. Głównej 75 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/48/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem górnej cz ęści wie Ŝy  budynku OSP w D ąbrówce Wielkopolskiej przy ul. Głównej 
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75 z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta 
jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie  
bezprzetargowym (projekt nr 7). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/49/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie  
bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/49/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Zb ąszynku przy ul. Kolejowej nr 4  
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 8). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/50/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/50/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Zb ąszynku przy ul. Sportowej nr 1  
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
 
i.  
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Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów z dotychczasowymi najemcami i dzierŜawcami nieruchomości gminnych (projekt nr 9). 

Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/51/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów z dotychczasowymi najemcami i dzierŜawcami nieruchomości gminnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/51/2012 w wyra Ŝenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku przetargowego trybu 
zawarcia umów z dotychczasowymi najemcami i dzier Ŝawcami nieruchomo ści 
gminnych została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
j. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów z dotychczasowymi dzierŜawcami nieruchomości gminnych (projekt nr 10). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/52/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów z dotychczasowymi dzierŜawcami nieruchomości gminnych 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/52/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na odst ąpienie od obowi ązku 
przetargowego trybu zawarcia umów z dotychczasowymi  dzier Ŝawcami nieruchomo ści 
gminnych została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
k. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 10.07.2012 r. „na brak odpowiedzi na 
zadane pytania w sprawie pisma nr RIT.V.6220.6/2011 z dnia 03.07.2011 r.” (projekt nr 11). 

Odnosząc się do niniejszego projektu uchwały Przewodnicz ący Rady  przypomniał, iŜ  
w dniu 22 sierpnia 2012 r. tuŜ przed wspólnym posiedzeniem Komisji Stałych Rady odbyło 
się posiedzenie Komisji Gospodarki i BudŜetu, podczas którego rozpatrzono ww. skargę.   
Po dokonaniu analizy materiałów dotyczących skargi oraz zapoznaniu się z projektem 
uchwały w ww. sprawie Komisja Gospodarki i BudŜetu uznała wniesioną skargę za 
bezzasadną. Stanowisko niniejszej Komisji podtrzymały pozostałe Komisje Stałe Rady, które 
na wspólnym posiedzeniu jednogłośnie skierowały pod obrady ww. projekt uchwały. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

        2010-2014 

 

9 
 

 
 

Następnie Przewodnicz ący Rady  zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/53/2012  
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Górskiego z dnia 10.07.2012 r. „na brak 
odpowiedzi na zadane pytania w sprawie pisma nr RIT.V.6220.6/2011 z dnia 03.07.2011 r.” 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/53/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana S tanisława Górskiego z dnia 
10.07.2012 r. „na brak odpowiedzi na zadane pytania  w sprawie pisma nr 
RIT.V.6220.6/2011 z dnia 03.07.2011 r.” została pod jęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
l. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (projekt nr 12). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/54/2012  
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/54/2012 w sprawie zaliczenia dróg do kategor ii dróg gminnych  została podj ęta 
jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
ł. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację  
projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej  nr 1339F Trzciel-Zbąszyń” w ramach 
Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-
Rozwój (projekt nr 13). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/55/2012  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu na realizację  
projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej  nr 1339F Trzciel-Zbąszyń” w ramach 
Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-
Rozwój. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXI/55/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansow ej Powiatowi Świebodzi ńskiemu 
na realizacj ę projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej  nr 1339 F Trzciel-Zb ąszyń”  
w ramach Narodowego programu przebudowy dróg lokaln ych Etap II Bezpiecze ństwo-
Dost ępność-Rozwój  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11  
 

Przyjęcie oświadczenia w sprawie poparcia inicjatywy  Sejmiku W ojewództwa 
          Lubuskiego zmierzaj ącego do ustanowienia dnia  11 lipca Dniem Pami ęci Ofiar 
         Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzecz pospolite 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu oświadczenia w sprawie 
poparcia inicjatywy  Sejmiku Województwa Lubuskiego zmierzającego do ustanowienia dnia  
11 lipca Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II Rzeczpospolitej. 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem oświadczenia, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał 
czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu oświadczenia, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Oświadczenie Nr 1/2012  
w sprawie poparcia inicjatywy  Sejmiku Województwa Lubuskiego zmierzającego do 
ustanowienia dnia  11 lipca Dniem Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Kresach Wschodnich II 
Rzeczpospolitej. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Oświadczenie  
Nr 1/2012 w sprawie poparcia inicjatywy  Sejmiku Wo jewództwa Lubuskiego 
zmierzaj ącego do ustanowienia dnia  11 lipca Dniem Pami ęci Ofiar Ludobójstwa na 
Kresach Wschodnich II Rzeczpospolitej zostało podj ęte jednogło śnie. 
/Oświadczenie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 12  
 
 Odpowiedzi na interpelacje 
 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski. 
 
W nawiązaniu do pytania radnego Łukasza Szyma ńskiego, Burmistrz Zb ąszynka  
oznajmił, iŜ poruszony przez niego temat jest waŜny i aktualny, aczkolwiek sprowadza się on 
do jednej zasadniczej kwestii czyli funduszy na ten cel. Pan Burmistrz  podkreślił, iŜ budowa 
parkingu naleŜy do inwestycji gminnych, a więc środki na budowę ponosi Gmina. Jednak 
zdaniem Pana Wiesława Czyczerskiego  dobrze byłoby, gdyby rada sołecka uwzględniła 
niniejsze zadanie choć w niewielkiej części przy okazji planowania środków w funduszu 
sołeckim. Kończąc wypowiedź w tej kwestii, Pan Burmistrz  zaznaczył, iŜ omawiana 
inwestycja będzie brana pod uwagę przy planowaniu budŜetu na 2013 rok. 
 
W odpowiedzi na prośbę radnej Gra Ŝyny Znamirowskiej-Szwarc, Burmistrz Zb ąszynka  
poinformował, iŜ zdaje sobie sprawę z tego, iŜ naleŜy wykosić niniejsze rowy. Pan Burmistrz  
podkreślił, Ŝe są one uporządkowywane wraz z innymi rowami. 
 
Odnosząc się do zapytania radnego Jana Greczycho, Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił iŜ 
zadanie to brane było pod uwagę w sytuacji gdy znajdą się na nie środki. Niestety  póki co 
funduszy na ten cel nie ma. W związku z czym wykonie utwardzenia terenu, o którym 
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wspomniał radny nie jest moŜliwe w roku bieŜącym, a więc zadanie to przechodzi  na rok 
następny. 
 
Odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Szyma ńskiego, Burmistrz Zb ąszynka  
oznajmił, iŜ tradycyjnie jesienią uporządkowywane są kwestie związane z wyrównywaniem 
nawierzchni na terenie Gminy. W związku z czym naprawą objęty zostanie równieŜ 
wspomniany przez radnego odcinek drogi. Pozostając w niniejszym temacie Pan Wiesław 
Czyczerski oznajmił, iŜ niestety w tym roku ograniczone zostaną prace przy uŜyciu 
wyrówniarek z powodu braku wykwalifikowanego personelu. 
 
Do pkt. 13  
 
 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
 
Radny Łukasz Szyma ński zwrócił uwagę na konieczność odnowienia tarczy herbowej 
miasta partnerskiego Bedum, chociaŜby ze względu na zbliŜające się obchody 20-lecia 
współpracy naszych gmin. 
 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ zlecono juŜ naprawę wszystkich tarczy herbowych  
(nie tylko tych usytuowanych we wskazanym przez radnego miejscu, ale i tych 
umiejscowionych w pobliŜu Domu Kultury). Ponadto Pan Wiesław Czyczerski  podkreślił 
fakt, iŜ  do grona niniejszych tarczy dołączy równieŜ tarcza herbowa partnerskiej Gminy 
Zbąszyń. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur: 
 

� poinformował, iŜ w miesiącu lipcu do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku wpłynęły 4 
prawomocne orzeczenia WSA w sprawie zaskarŜanych uchwał:  
Nr XVI/10/2012, Nr XVI/11/2012, Nr XVII/19/2012 Nr XIX/36/2012. (Postanowieniami sądu 

skargi na niniejsze uchwały zostały odrzucone).  
� Zaprosił radnych na Konferencję z okazji obchodów 20-lecia współpracy Gminy Zbąszynek  

z partnerską Gminą Bedum, która odbędzie się w dniu 08.09.2012 r., (pokrótce przedstawił 
plan obchodów, poprosił radnych o pisemne potwierdzenie przybycia na liście obecności)  

� Zaprosił radnych na DoŜynki Gminne, które odbędą się w dniach 08-09.09.2012 r.  
(podobnie jak w poprzednim przypadku pokrótce przybliŜył plan uroczystości oraz poprosił 
radnych o pisemne potwierdzenie przybycia.) 

� Przypomniał terminy wrześniowych posiedzeń Rady Miejskiej. 
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Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
 
- za przyj ęciem protokołu z XX  zwyczajnej  sesji Rady z dnia 28.06.2012 r. głosowano- 
15  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XX 
zwyczajnej sesji z dnia 28.06.2012 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 15 
radnych. 
 
Na koniec radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc poinformowała o odpowiedzi „Autostrady 
Wielkopolskiej” w sprawie petycji dotyczącej moŜliwości skorzystania z usług sieci 
McDonald’s  bez konieczności wjazdu na autostradę. Z informacji jakich udzieliła radna ze 
względów bezpieczeństwa nie ma moŜliwości utworzenia przejścia na teren ww. restauracji. 
 

Do pkt.14  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1440 zamknął  XXI 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                               Maciej Szulc                                   Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


